
4742 Onsdag den 25. marts 2009 (S 1741) 

Kl. 14:03 
Kirkeministeren (Birthe Rønn Hornbech): 
Jeg er ked af, at jeg ikke har en halv time, men 
nu blander hr. Jesper Langballe nok tingene lidt 
sammen, for biskoppen er jo både gejstlighed og 
her også chef for præsten. 

Jeg er jo selvfølgelig fuldstændig enig i det al- 
mindelige præstedømme, men jeg er også nødt 
til at understrege, at uanset hvad Luther siger, så 
har jeg som politiker ikke et særligt, fint præste- 
dømme, det har menighedsrådsmedlemmerne 
heller ikke, men det har, som hr. Jesper Langbal- 
le sagde, enhver, der er krøbet ud af dåben. Der 
er ikke nogen gradsforskel, uanset hvem vi er. 
Så kan der være nogle, der er noget mere i sam- 
fundet og derfor har en anden pligt. 

Men jeg holder mig til gamle Grundtvig, som 
jo netop på sine meget gamle dage ved en rigs- 
dagsprædiken meget klart sagde, at det omsider 
var gået op for ham -  han ville jo ikke have fol- 
kekirke i starten -  at folkekirken var den bedste 
ordning, for så var det Folketinget og ikke præ- 
steskabet, der bestemte, og det var med til at be- 
vare friheden. Og det er vi to jo hundrede og 
halvtreds procent enige om. Jeg kan sige til hr. 
Jesper Langballe, at jeg om et par måneder vil 
udgive en lille bog, hvor den prædiken er med- 
taget, fordi den jo siger alt om, hvad det er for en 
fremragende folkekirkelig ordning, vi har. Det 
er den ordning, der er allerbedst til at bevare fri- 
heden. 

Kl. 14:04 
Formanden: 
Så endte alt jo i fryd og gammen mellem spørger 
og minister. Tak til hr. Jesper Langballe og tak til 
kirkeministeren. 

Hermed sluttede spørgetimen. 

Det næste punkt på dagsordenen er: 
2) Besvarelse af oversendte spørgsmål til mini- 
strene (spørgetid). 

Kl. 14:04 
Formanden: 
Det første spørgsmål er stillet til fødevaremini- 
steren af hr. Ole Vagn Christensen. 

Kl. 14:04 
Spm. nr. S 1741 

1) Til fødevareministeren af: 
Ole Vagn Christensen (S): 
Hvordan vil ministeren sørge for, at trivsel og 
arbejdsglæde er i højsædet, som vedtaget i tre- 
partsaftalen for at sikre gode, engagerede med- 
arbejdere, når der fra ministerens/ledelsens side 
er udvist en sådan lemfældighed med betroede 
midler, at det har ført til et underskud på 26,7 
mio. kr. på Fødevarestyrelsens regnskab? 

Formanden: 
Det er fødevareministeren, der lægger for med 
besvarelse. Værsgo, minister. 

Kl. 14:04 
Fødevareministeren (Eva Kjer Hansen): 
Tak. 12009 er det sådan, at Fødevarestyrelsen 
skal tilpasse økonomien, så Fødevarestyrelsen 
kan overholde finanslovbevillingen i 2009.1 og 
med at en tilpasning af udgifterne er nødvendig, 
kan man ikke undgå, at der også skal afskediges 
medarbejdere. Fødevarestyrelsens ledelse har 
tilkendegivet, at fokus vil være på, dels at ar- 
bejdsindsatsen fortsat skal sikres på de politisk 
prioriterede områder, dels at det skal være en 
god arbejdsplads med mulighed for personlig 
og faglig udvikling. 

I den forbindelse er jeg bekendt med, at Føde- 
varestyrelsen gennem de seneste år har arbejdet 
systematisk med at udvikle Fødevarestyrelsen 
som arbejdsplads, bl.a. med en ambitiøs kompe- 
tencestrategi, anvendelse af en dialogbaseret ar- 
bejdspladsvurdering, en nærværsstrategi m.v. 
Der er altså rigtig meget fokus på trivsel på ar- 
bejdspladsen i Fødevarestyrelsen. Og jeg er sik- 
ker på, at opgaven med at sikre, at trivsel og ar- 
bejdsglæde fortsat er i højsædet, vil blive godt 
varetaget af Fødevarestyrelsens ledelse. 

Kl. 14:06 
Formanden: 
Hr. Ole Vagn Christensen. 

Kl. 14:06 
Ole Vagn Christensen (S): 
Jeg er fuldstændig rystet over den argumenta- 
tion, der her lægges for dagen, i forhold til at 
man på et område, der er forlig om, har opbyg- 
get et underskud på 26,7 mio. kr. Men jeg er end- 
nu mere rystet over, at man så kommer og fore- 
slår, at man kan klare at leve op til at sørge for, at 
der er trivsel hos personalet ved at indskrænke 
dem med 40 personer. 


